
 
 
 
 
 
 

Pernštejni aneb Pojďte si s námi hrát na dobu rytířů, 

princů a princezen – 22.2.2024 

Středeční pochmurné dopoledne nám zpříjemnilo divadelní představení 

od agentury Pernštejni. Na půl hodinky jsme se přesunuli do světa rytířů, princů 

a princezen a společně zažívali 

trable i radosti s princem Jiříkem, 

princeznou Míšou, Breburdou a 

loupežníkem Kolohnátem. 

Děj pohádky pojednával o tom, jak 

se zlý Breburda snaží znemožnit 

princi cestu za jeho vysněnou 

princeznou a překazit jim společnou 

svatbu. Loupežník Kolohnát dostane 

od Breburdy úkol zastavit prince a on sám se vydá za princeznou, aby získal její 

ruku, trůn i královský poklad. Jiřík nakonec svou chytrostí Kolohnáta přelstí, a 

protože je to moudrý princ, dá loupežníkovi práci – bude vykonávat funkci  

výběrčího mýta. Breburda je poražen a vše končí šťastně. 

Na pohádku se vydaly jak děti z mateřské školy, tak i děti z prvního 

stupně ze školy základní. Některé děti se do představení zapojily, a tak jsme 

všichni mohli společně oslavit vítězství dobra nad zlem a jeho nápravu. Již teď 

se těšíme na další zajímavé představení.  

        Pavlína Staňková 


